
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

 

ПРИКАЗ 
22.09.2021г.                                                                                           515-О   

 

 

Об утверждении плана мероприятий 

 («дорожная карта»), направленного  

на формирование и оценку функциональной 

 грамотности обучающихся МАОУ СОШ №1 

на 2021 -2022 учебный год 

 

 В соответствии с приказами Департамента образования и молодёжной 

политики Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 16.09.2021 №10-П-

1233 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры», от 20.09.2021 № 10-П-1244 «Об утверждении 

регионального плана мероприятий («дорожная карта»), направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры на 2021 -2022 учебный год», приказом управления образования 

администрации города Покачи от 16.09.2021 №297-О, в целях повышения качества 

общего образования в МАОУ СОШ №1 посредством формирования 

функциональной грамотности обучающихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта»), направленный на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся МАОУ СОШ 

№1 на 2021 -2022 учебный год согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Назначить ответственным за вопросы формирования функциональной 

грамотности обучающихся МАОУ СОШ №1 заместителя директора (О.А. Богдан). 

3. Обеспечить организацию и проведение мероприятий плана. 

4. Организовать методическую поддержку учителей, постоянно. 

5. Обеспечить участие педагогов в прохождении курсов повышения 

квалификации по вопросам функциональной грамотности. 

 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ №1                                                              Н.А. Квасова 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»
	ПРИКАЗ
	22.09.2021г.                                                                                           515-О
	Об утверждении плана мероприятий
	(«дорожная карта»), направленного
	на формирование и оценку функциональной
	грамотности обучающихся МАОУ СОШ №1
	на 2021 -2022 учебный год

